[image: image1.jpg]

Тульская область

муниципальное образование рабочий поселок Первомайский
Щёкинского района
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от       марта 2017 года                                                                № _____

Об утверждении перечня услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», на основании Устава муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района, Собрание депутатов муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (приложение).
2. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Первомайские вести» и разместить на официальном сайте муниципального образования рабочий поселок Первомайский Щекинского района.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава муниципального образования

рабочий поселок Первомайский

Щекинского района                                                                          А.С. Гамбург
Приложение
к решению Собрания депутатов

МО р.п. Первомайский
от      марта 2017 года №

Перечень услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг
1. Подготовка землеустроительной документации

2. Подготовка материалов действующей (актуализированной) топографической съёмки земельного участка
3. Подготовка схемы планировочной организации земельного участка, эскизного проекта размещения объектов капитального строительства или реконструкции, эскиза объёмно-планировочного решения объектов, основных технико-экономических показателей
4. Получение технических условий, предусматривающих максимальную нагрузку подключения объектов капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения

5. Получение кадастрового паспорта жилого помещения, здания, сооружения, объекта незавершенного строительства

6. Подготовка схемы расположения земельного участка на кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории

7. Подготовка топографического плана земельного участка

8. Подготовка проектного обоснования

9. Подготовка демонстрационных материалов

10. Оформление кадастрового паспорта земельного участка

11. Оформление кадастровых паспортов или технических паспортов на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии объектов)

12. Оформление экспликации, выкопировки из технических паспортов или копий технических паспортов обмениваемых жилых помещений

13. Оформление выписки из реестра объектов недвижимости на объекты капитального строительства, расположенные на территории земельного участка (при наличии объектов)
14. Оформление справок об исключении из реестра объектов недвижимости на объекты капитального строительства, ранее располагавшиеся на территории земельного участка и в отношении которых осуществлен снос (при наличии объектов)

15. Оформление плана переводимого помещения с его техническим описанием

16. Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировке переводимого помещение

17. Подготовка и оформление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

18. Оформление поэтажного плана дома, в котором находиться переводимое помещение

19. Оформление технического паспорта переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения

20. Оформление пояснительной записки

21. Оформление схемы планировочной организации земельного участка

22. Оформление схемы, отображающей архитектурные решения

23. Оформление сведений об инженерном оборудовании, сводном плане сетей инженерно-технического обеспечения с обозначением мест подключения проектируемого объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения

24. Подготовка проекта организации строительства объекта капитального строительства

25. Подготовка проекта организации работ по сносу или демонтажу объектов капитального строительства, их частей

26. Подготовка заключения экспертизы проектной документации объекта капитального строительства
27. Оформление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства требованиям технических регламентов и подписанного лицом, осуществляющим строительство

28. Оформление документа, подтверждающего соответствие параметров построенного, реконструированного объекта капитального строительства проектной документации, в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, и подписанного лицом, осуществляющим строительство

29. Оформление документа, подтверждающего соответствие построенного, реконструированного объекта капитального строительства техническим условиям и подписанные представителями организаций, осуществляющих эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения
30. Оформление схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство

31. Оформление акта приемки объекта капитального строительства
32. Оформление схемы планируемой застройки земельного участка с указанием мест расположения существующих и намечающихся построек и описанием их характеристик

33. Подготовка эскизов планируемого к проектированию объекта

34. Подготовка информации о планируемых объемах ресурсов, необходимых для функционирования объекта, о предполагаемом уровне воздействия на окружающую среду, о планируемом количестве посетителей, о потребностях в местах парковки автомобилей

35. Оформление проекта проведения земляных работ, согласованных с заинтересованными службами, отвечающими за сохранность инженерных коммуникаций

36. Оформление схемы движения транспорта и пешеходов, согласованной с ГИБДД

37. Оформление выписки из ссудного счета, подтверждающей получение кредита

38. Оформление справки об отсутствии задолженности перед внебюджетными фондами

39. Оформление выписки из домовой книги
40. Оформление справки с места жительства о составе семьи

41. Оформление копии финансово-лицевого счета на жилое помещение

42. Оформление документов о наличии или отсутствии зарегистрированных прав на недвижимое имущество

43. Оформление плана жилого помещения

44. Оформление проекта реконструкции нежилого помещения

45. Оформление заключения специализированной организации об обследовании многоквартирного дома